
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO-

IFRJ 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 07 DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

 
 

    O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR E REITOR DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO – IFRJ, 
nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto Presidencial de 19 de abril de 
2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista as deliberações 
da 5ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior, de 30 de abril de 2020, 

 

  
R E S O L V E: 

 

 

 
    1 - Homologar o resultado final das eleições dos conselheiros para o novo mandato 

(Biênio 2020-2022) no Conselho Acadêmico de Ensino de Graduação (CAEG), Conselho 

Acadêmico de Ensino Técnico (CAET), Conselho Acadêmico de Extensão (CAEX) e Conselho 

Acadêmico de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (CAPOG) do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ;  

 

           2  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
  
 

 
JOÃO GILBERTO DA SILVA CARVALHO 

Presidente do Conselho Superior Substituto em Exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

1 
 

ELEIÇÕES CONJUNTAS DOS CONSELHOS ACADÊMICOS - CAET / CAEG / CAPOG / CAEX - 

(BIÊNIO 2020 – 2022) 
 

RESULTADO FINAL - CANDIDATOS / CHAPAS ELEITAS 

CAEG – página 01 
CAET – página 03 

CAPOG – página 06 
CAEX – página 07 

 

CONSELHO ACADÊMICO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (CAEG) 

CAMPUS – CURSO CONSELHEIROS ELEITOS SIAPE 

CAC - CST EM REDES DE COMPUTADORES Não houve candidatura ------- 

CDUC - LICENCIATURA EM QUÍMICA 

Titular GUILHERME VELOSO MACHADO DE ALMEIDA VILELA 1572288 

1º Suplente ALINE MARIA DOS SANTOS TEIXEIRA 2768229 

2º Suplente FABIANA GIL MELGAÇO 2240183 

CEPF - CST EM JOGOS DIGITAIS 

Titular ANDRÉ LUIZ BRAZIL 1807060 

1º Suplente FÁBIO CORATO DE ANDRADE 2122195 

2º Suplente EDNEY SOARES TRINDADE 2134797 

CNIL - LICENCIATURA EM QUÍMICA 

Titular JORGE CARDOSO MESSEDER 1210323 

1º Suplente DENISE LEAL DE CASTRO 1545603 

2º Suplente VICTOR HUGO PAES MAGALHÃES DOS SANTO 1231962 

CNIL - LICENCIATURA EM FÍSICA 

Titular BRUNO FONTES SOUTO 1887647 

1º Suplente LUCIENE FERNANDA DA SILVA 2327690 

2º Suplente DARIO TAVARES DE CASTRO NETO 1586669 

CNIL - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

Titular ANDRÉ LUIZ SOUZA SILVA 2769980 

1º Suplente EDUARDO SILVA FERREIRA 2762922 

2º Suplente BIANCA DA ROCHA E SILVA COLONEZE 2675368 

CNIL - BACHARELADO EM PRODUÇÃO 
CULTURAL 

Titular JORGE LUIS PINTO RODRIGUES 1545653 

1º Suplente FERNANDA DELVALHAS PICCOLO 1566503 

2º Suplente ALEXANDRE MAIA DO BOMFIM 1623256 

CNIL - BACHARELADO EM QUÍMICA 

Titular IVANILTON ALMEIDA NERY 3425844 

1º Suplente MARCIA ANGÉLICA FERNANDES E SILVA NEVES 2306093 

2º Suplente MARCELO SIERPE PEDROSA 1229078 

CNIL - CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL 

Titular PAULO CEZAR DA SILVA  2427345 

1º Suplente GIOVAN HRONENBERGER 1371872 

2º Suplente PAULO ROBERTO DE AMARAL FERREIRA 2181691 

CPAR - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

Titular CASSIA ISAC GONÇALVES DA SILVA 2120319 

1º Suplente THIAGO FRANCO LEAL 2120321 

2º Suplente LUIZ HENRIQUE DE ALMEIDA PINTO COUTO 1032566 

CPAR – BAC. EM ENGENHARIA MECÂNICA Não houve candidatura ------- 

CPIN - LICENCIATURA EM COMPUTAÇÃO 

Titular MARCELO ANDRADE LEITE 2167327 

1º Suplente CILMAR SANTOS DE CASTRO 1752537 

2º Suplente DANILO SPINOLA CARUSO  1780043 

CPIN – LIC. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS Não houve candidatura ------- 

CREAL - BACHARELADO EM FARMÁCIA 

Titular CAMILA ALVES BANDEIRA FALCÃO 1682548 

1º Suplente JANAINA DORIA LÍBANO SOARES 1555711 

2º Suplente PAULO GAUDINO DE LIMA 1614269 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

2 
 

CREAL - BACHARELADO EM FISIOTERAPIA 

Titular JULEIMAR SOARES COELHO DE AMORIM 1841494 

1º Suplente ANA CAROLINA DE AZEVEDO CARVALHO 2181714 

2º Suplente MONICA ROMITELLI DE QUEIROZ 1545682 

CREAL – BAC. EM TERAPIA OCUPACIONAL 

Titular ANA MARIA QUINTELA MAIA 1972886 

1º Suplente NAILA PEREIRA SOUZA 1919924 

2º Suplente CAROLINNE LINHARES PINHEIRO 1796389 

CRJ – BACHAR. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Titular LILIAN DAMIANA DA SILVA DE CARVALHO 1890574 

1º Suplente ADRIANA VALENTE DE ARAÚJO 1528713 

2º Suplente ROBERTA KUAN TCHUEN DE MELLO LOH 1527688 

CRJ - CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

Titular MARIA GABRIELA PODCAMENI 1891151 

1º Suplente CARLA BILHEIRO SANTI 1328332 

2º Suplente HUDSON SANTOS DA SILVA 1668599 

CRJ - CST EM PROCESSOS QUÍMICOS 

Titular MARIANA FERREIRA ZIGLIO 2164886 

1º Suplente VIVIANE BARBOSA GUIMARÃES TAVARES 1893783 

2º Suplente FLÁVIA CARVALHO DE SOUZA 2609215 

CVOR - LICENCIATURA EM FÍSICA 

Titular JEAN MICHEL DA SILVA PEREIRA 2306740 

1º Suplente MARCO ANDRÉ DE ALMEIDA PACHECO 1844122 

2º Suplente MÁRCIO GONÇALVES NUNES  1931539 

CVOR - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA   

Titular GLAUCE CORTEZ PINHEIRO SARMENTO  2865857 

1º Suplente RENATA ARRUDA BARROS 1683122 

2º Suplente Não houve candidatura ------- 
 

CONSELHO ACADÊMICO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO (CAEG) 

CAMPUS – SEGMENTO CHAPA SIAPE/MATRÍCULA 
MULTICAMPI – COIEE Não houve candidatura ------- 
MULTICAMPI – COTP Não houve candidatura ------- 

MULTICAMPI - DISCENTE Não houve candidatura ------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

3 
 

CONSELHO ACADÊMICO DE ENSINO DE TÉCNICO (CAET) 
 

Campus ARRAIAL DO CABO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular MARCOS ANTONIO GUERINE RIBEIRO  1060995 

DOCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular THAIANA MARA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 2343698 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus BELFORD ROXO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular HELOISA HELENA DE OLIVEIRA SANTOS 2416100 

DOCENTE - suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus DUQUE DE CAXIAS REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – titular ALINE SANTOS DE OLIVEIRA  1880984 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular LIVIA TENORIO CERQUEIRA CRESPO VILELA 2687542 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular MÁRCIO CORRÊA PEREIRA  2045337 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º titular GABRIELA FONSECA MENDONÇA 2238029 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular LEONARDO FRAGOSO DA LUZ 2410070 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidato eleito ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidato eleito ------- 

 

Campus ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DOCENTE - suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus NILÓPOLIS REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular ALBERTINA MARIA BATISTA DE SOUSA DA SILVA 1881475 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular ANA PAULA SANTOS DA CONCEIÇÃO 1813701 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente AFFONSO CELSO THOMAZ PEREIRA 1667561 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente ANDRÉA ALMEIDA MELLO  1193422 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 
 
 
 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

4 
 

Campus NITERÓI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular BRUNO SILVA DE MORAES GOMES  1769163 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular LUIZ FELIPE SILVA OLIVEIRA 1766849 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular KÁTIA ARRUDA DIAS 1579541 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus PARACAMBI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular GLAUCIO DELAIA GOMES 1780051 

DOCENTE - suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus PINHEIRAL REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – titular JOÃO CARLOS ESCOSTEGUY FILHO 2123046 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular AMANDA VELOSO GARCIA 3067033 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular CARLA HIRT 1644222 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º titular Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidato eleito ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidato eleito ------- 

 

Campus REALENGO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular LÚCIA DE MACEDO SILVA REIS  1210331 

DOCENTE - suplente MARIANA MARTINS GOMES PINHEIRO  1705103 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus RESENDE REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular DIEGO ULIANO ROCHA 2305425 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular                                       Não houve candidatura             ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 
 
 
 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

5 
 

Campus RIO DE JANEIRO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – titular JULIANA ATHAYDE SILVA DE MORAIS  1222350 

DOCENTE FORMAÇÃO GERAL – suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular JOSÉ RICARDO HASSEL LOPES  1154749 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular THIAGO PONCE DE MORAES 1922196 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º titular SÉRGIO MACIEL JÚNIOR 2076848 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente MIGUEL ROBERTO MUNIZ TERRA  1076304 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 3º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus SÃO GONÇALO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular ANDERSON ROCHA DA SILVA 1536861 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular FRANCISCO ARAGÃO AZEREDO  1667463 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente LUIZA MARIA DE MAGALHAES CAMARGO  1846516 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular ANA CRISTINA LOURENÇO VARGAS 1654058 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidato eleito ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidato eleito ------- 

 

Campus SÃO JOÃO DE MERITI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE – titular ALBERTO ALVADIA FILHO  1106942 

DOCENTE – suplente FÁBIO FERREIRA SANTOS  2413295 

CoTP – titular Não houve candidatura ------- 

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 

Campus VOLTA REDONDA REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º titular Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º titular Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 1º suplente Não houve candidatura ------- 

DOCENTE FORMAÇÃO TÉCNICA – 2º suplente Não houve candidatura ------- 

CoTP – titular              ANA LÚCIA MUNIZ BAPTISTA UCHOA         1788288  

COTP – suplente Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – titular Não houve candidatura ------- 

DISCENTE – suplente Não houve candidatura ------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

6 
 

CONSELHO ACADÊMICO DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO (CAPOG) 

ÁREA DE 
REPRESENTAÇÃO 

CHAPA TITULAR SIAPE SUPLENTE SIAPE 

Ciências Agrárias CHAPA 1 
Aline dos Santos Garcia 
Gomes 

2808719 Giselle Duarte de Oliveira 1522583 

Ciências Biológicas CHAPA 1 Juliene Antonio Ramos 1371768 Luiz Dione Barbosa de Melo 1565452 

Ciências da Saúde CHAPA 1 Mauricio de Sant Anna Junior 1792723 
Paula de Miranda Costa 
Maciel 

1497499 

Ciências Exatas e da Terra CHAPA 2 Thaís Nogueira Barradas 2238816 Thiago Muza Aversa 2120351 

Ciências Humanas CHAPA 2 Fernanda Delvalhas Piccolo 1566503 Jaqueline Gomes de Jesus 1436875 

Ciências Sociais Aplicadas CHAPA 2 
Humberto Reis dos Santos 
Souza 

1987170 Simone Alves 2465833 

Engenharias CHAPA 2 Leonardo de Carvalho Vidal 1318055 Renato Pereira de Freitas 1578453 

Linguística, Letras e Artes CHAPA 1 
Alda Maria Coimbra Aguilar 
Maciel 

1099236 Marcel Álvaro de Amorim 2317707 

Docente Lato Sensu CHAPA 3 Erica Cristina Bispo 2554052 Márcia Guerra Pereira 1164494 

Docente Stricto Sensu CHAPA 1 
Marcus Vinicius da Silva 
Pereira 

1545158 
Janaina dos Santos 
Nascimento 

2488335 

Técnico-Administrativo CHAPA 1 
Isabel Scrivano Martins Santa 
Bárbara 

2997162 
Alexandre Ornelles de 
Oliveira 

1741812 

Discente Lato Sensu 
Não houve 

candidatura 
Não houve candidatura 

Não houve 
candidatura 

Não houve candidatura 
Não houve 

candidatura 

Discente Stricto Sensu 
Não houve 

candidatura 
Não houve candidatura 

Não houve 
candidatura 

Não houve candidatura 
Não houve 

candidatura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

7 
 

 

CONSELHO ACADÊMICO DE EXTENSÃO (CAEX) 
Campus ARRAIAL DO CABO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
Suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus BELFORD ROXO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

GABRIELA SOUSA RIBEIRO 
1727135 

Representate das atividades de extensão – 
Suplente 

JONAS SOARES LANA 
1257658 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente Não houve candidatura ------- 
 

Campus DUQUE DE CAXIAS  REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

JONES CARLOS PINTO FERREIRA 
1292602 

Representate das atividades de extensão – 
Suplente 

RODRIGO DE OLIVEIRA LEMOS 
1873792 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

LINDINEI ROCHA SILVA 
2416108 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

ADRIANO FEITOSA XIMENES 
2292844 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus MESQUITA REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

LUDMILA NOGUEIRA DA SILVA 
1863658 

Representate das atividades de extensão –  – 
suplente 

CHRYSTIAN CARLETTI 
1807071 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente Não houve candidatura ------- 
 

Campus NILÓPOLIS REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

GISELLE CARINO LAGE 
1775133 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA PIMENTEL  
2415785 

COIEE – titular LEILA CAVALCANTE DE BRITO MELLO 2380292 

COIEE – suplente ALESSANDRA VIANA OLIVEIRA ROZENDO 2521441 
 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

8 
 

 

Campus NITERÓI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

MICHELLE DE OLIVEIRA KÊILA PIROVANI DA SILVA 
FREITAS 

2342659 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

KÊILA PIROVANI DA SILVA FREITAS 
1895054 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus PARACAMBI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus PINHEIRAL REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus REALENGO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus RESENDE REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus RIO DE JANEIRO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

 

 

 



 INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - IFRJ  
PRÓ-REITORIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO - PROEN 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX 
PRO-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPPI 

9 
 

 

Campus SÃO GONÇALO REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus SÃO JOÃO DE MERITI REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

MARIA GABRIELLA MAYWORM DE CASTRO 
1416098 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

CAIO HENRIQUES SICA LAMAS 
1869969 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

Campus VOLTA REDONDA REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Representate das atividades de extensão – 
titular 

Não houve candidatura 
------- 

Representate das atividades de extensão – 
suplente 

Não houve candidatura 
------- 

COIEE – titular  Não houve candidatura ------- 

COIEE – suplente  Não houve candidatura ------- 
 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE REPRESENTANTE SIAPE/MATRÍCULA 

Formação inicial e continuada Não houve candidatura ------- 

Ensino Médio/Técnico Chapa não recebeu votos ------- 

Graduação Não houve candidatura ------- 

Pós Graduação Não houve candidatura ------- 

 

 

 


		2020-05-07T07:33:29-0300
	JOAO GILBERTO DA SILVA CARVALHO:60382236734




